
Contacto

Teléfono 985182917
Fax 985182900
Correo Electrónico compras.ema@gijon.es

Dirección Postal

Avda. Príncipe de Asturias 70
(33212) Gijón España
ES120

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 98283G/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-09-2024
a las 13:34 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de la Empresa Municipal de Aguas de Gijón SA
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 5 - Protección del medio ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.emagijon.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FYBhULp4L6A%3D

Objeto del Contrato: Suministro de combustibles, aditivos y disoluciones de urea, para el parque de
vehículos y la maquinaria de EMASA dotados con motor de combustión interna, en estaciones de
servicios atendidas por personal fundamentalmente en el municipio de Gijón

Suministro de combustibles, aditivos y disoluciones de urea, para el parque de vehículos y la maquinaria deDescripción 
EMASA dotados con motor de combustión interna, en estaciones de servicios atendidas por personal
fundamentalmente en el municipio de Gijón
Valor estimado del contrato 211.072 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 79.811,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 65.960 EUR.

Clasificación CPV
09100000 - Combustibles.
09130000 - Petróleo y destilados.
09132100 - Gasolina sin plomo.
09134000 - Gasóleos.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Observaciones: Posibilidad de prórrogas anuales hasta una duración máxima del contrato de TREINTA Y SEIS (36)
MESES

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.emagijon.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FYBhULp4L6A%3D


Dirección Postal

Avda. Príncipe de Asturias, 70
(33212) Gijón España

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

COMPAÑÍA ESPAÑOLA DE PETROLEOS, S.A.
NIF A28003119
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

PASEO DE LA CASTELLANA, 259-A
(28046) MADRID España

Contacto

Teléfono 918399382
Correo Electrónico contratacionpublicamp@cepsa.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 65.960 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 79.811,6 EUR.

Motivación

Motivación Oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo 12/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: No podrá efectuarse antes de que transcurran 15 días hábiles desde la notificación de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Empresa Municipal de Aguas de Gijón, SA

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/08/2024 a las 23:59



Lugar

Dirección Postal

Avda. Príncipe de Asturias 70
(33212) Gijón España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 27/08/2024 a las 08:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/08/2024 a las 23:59
Observaciones: La Plataforma se rige por horario peninsular

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Descuento en el precio unitario / litro ADITIVO UREA (ADBLUE O EQUIVALENTE)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 2Cantidad Máxima 

Descuento en el precio unitario / litro GASOLINA 95 SIN PLOMO O EQUIVALENTE
: PrecioSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 3Cantidad Máxima 

Descuento en el precio unitario / litro GASÓLEO A O EQUIVALENTE
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: 45Cantidad Máxima 

Estaciones de servicio adicionales a las dos obligatorias y situadas también en el TM de Gijón
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 10Cantidad Máxima 

Mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 40Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1lOR%2BgPBiUcZD GvgaZEVxQ%3D%3D

ID 0000014150017 |  2024-000966735 | jue, 12 sep 2024 13:34:38:521 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
164939550487721381213994759524039958681 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1lOR%2BgPBiUcZDGvgaZEVxQ%3D%3D

